

## **MEDIEHUSET MONITOR APS**

**Weidekampsgade 15, 6. mf.**

**2300 København S  
CVR-NR. 29 85 07 39**

**Årsrapport for**

**2015**

**(9. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
31/05 2016

---

Kim Odderskjær Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors gennemgangserklæring	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance pr. 31. december 2015	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Mediehuset Monitor ApS  
Weidekampsgade 15, 6. mf.  
2300 København S

Telefon: 70 20 98 38  
Hjemmeside: [www.monitor.dk](http://www.monitor.dk)

CVR-nr.: 29 85 07 39  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 25. juli 2006  
Regnskabsår: 9. regnskabsår  
Hjemsted: København

**Direktion**

Kim Odderskjær Hansen, direktør

**Revisor**

TT Revision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Vester Voldgade 107  
1552 København V

**Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2016, kl. 15.00, på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive medievirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 256.660, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 55.297.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af en forbedret indtjening, herunder en stigning i selskabets aktivitet. Den fortsatte drift er ligeledes afhængig af en velvilje fra tilknyttede selskaber til at stille med den fornødne finansiering. Selskabets ledelse er fortsat i gang med at overveje yderligere tiltag i form af indtjeningsforbedringer samt yderligere rationaliseringer og besparelser mv. Som følge heraf aflægger ledelsen årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift. Ledelsen forventer således, at selskabets aktiviteter fremover vil resultere i positive resultater.

Af selskabets gæld på kr. 730.221 har kreditorer på kr. 301.857 afgivet erklæring om kun, at kræve sit tilgodehavende indfriet i takt med, at selskabets likviditet tillader dette. Erklæringen er gældende frem til 31. maj 2017.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>636.896</b>	<b>783.874</b>
Personaleomkostninger	1	-907.335	-279.651
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>-270.439</b>	<b>504.223</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-53.705	535
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-324.144</b>	<b>504.758</b>
Finansielle indtægter		9.637	6.798
Finansielle omkostninger		-9.747	-10.163
<b>Resultat før skat</b>		<b>-324.254</b>	<b>501.393</b>
Skat af årets resultat	2	67.594	-122.378
<b>Årets resultat</b>		<b>-256.660</b>	<b>379.015</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	250.000
Overført overskud		-256.660	129.015
		<b>-256.660</b>	<b>379.015</b>

## Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede patenter		61.165	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>61.165</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		73.874	22.746
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>73.874</b>	<b>22.746</b>
Andre tilgodehavender		29.800	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>29.800</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>164.839</b>	<b>22.746</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		49.326	178.023
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		139.103	312.656
Andre tilgodehavender		0	13.000
Udskudt skatteaktiv		55.765	0
Selskabsskat		11.829	0
Periodeafgrænsningsposter		8.508	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>264.531</b>	<b>503.679</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>356.148</b>	<b>323.353</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>620.679</b>	<b>827.032</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>785.518</b>	<b>849.778</b>

## Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-69.703	186.957
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	250.000
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>55.297</u></b>	<b><u>561.957</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		208.867	104.887
Gæld til tilknyttede virksomheder		301.857	0
Selskabsskat		0	122.378
Anden gæld		219.497	60.556
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>730.221</u></b>	<b><u>287.821</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>730.221</u></b>	<b><u>287.821</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>785.518</u></b>	<b><u>849.778</u></b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	771.841	145.941
Pensioner	47.528	61.056
Andre omkostninger til social sikring	15.757	14.208
Andre personaleomkostninger	<u>72.209</u>	<u>58.446</u>
	<b><u>907.335</u></b>	<b><u>279.651</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-11.829	122.378
Årets udskudte skat	<u>-55.765</u>	<u>0</u>
	<b><u>-67.594</u></b>	<b><u>122.378</u></b>

<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>	Erhvervede patenter
	<u>30.000</u>
Kostpris primo	30.000
Tilgang i årets løb	<u>91.748</u>
Kostpris ultimo	<u>121.748</u>
Af- og nedskrivninger primo	30.000
Årets afskrivninger	<u>30.583</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>60.583</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>61.165</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	85.393
Tilgang i årets løb	<u>74.250</u>
Kostpris ultimo	<u>159.643</u>
Opskrivninger primo	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	62.647
Årets afskrivninger	<u>23.122</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>85.769</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u><u>73.874</u></u></b>



## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital primo	125.000	186.957	250.000	561.957
Betalt ordinært udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets resultat	0	-256.660	0	-256.660
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>-69.703</b>	<b>0</b>	<b>55.297</b>

Selskabskapitalen består af 125 anparter a nominelt 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 6 Eventualposter mv.

Ingen.

#### Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

##### Kautions- og garantiforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør t.kr. 22 pr. 31. december 2015. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har overfor et søsterselskab afgivet en erklæring, om at kræve indfrielse af tilgodehavende på t.kr. 115 i takt med søsterselskabets likviditet tillader dette.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Ingen.